

Statsminister Odvar Nordlis tale ved Regjeringens middag for statsminister Mario Soares mandag 28. mars 1977 på Akershus Slott.

Den norske regjering hilser sine portugisiske gjester velkommen til denne middag på Akershus Slott. Det er med dyp glede jeg kan hilse velkommen statsminister Mario Soares og hans kone, planleggingsminister Sousa Gomes og hans kone, og våre øvrige portugisiske gjester.

Dette besøket er et ledd i utviklingen av våre nære kontakter med det nye demokratiske Portugal.

Inntil for få år siden var det vel få av oss som

- 2 -

var særlig optimistiske med hensyn til mulighetene for i løpet av kort tid for Portugal å ryste av seg sitt gamle diktatoriske styre og sitt århundre-gamle kolonivelde.

Så viser det seg at det bak overflaten av makt, undertrykkelse og ensrettethet var en livskraftig bevegelse og vekst i de demokratiske krefter.

Da det gamle styret brøt sammen ble mange krefter, både demokratiske og udemokratiske sluppet løs i et fritt spill. Vi fryktet at det ene diktatur kanskje ville gi plass for et nytt.

I de årene som er gått siden 197~~4~~<sup>4</sup>, har vi opplevd noe av det mest gledelige på lang tid i den politiske utvikling i Europa. Vi har opplevd at det portugisiske folket, som gjennom lange, lange tider var fratatt alle

sine demokratiske rettigheter, har lykket i å gjenskape et demokrati.

Omgitt av nesten uløselige problemer, noen av dem økonomiske, noen av dem knyttet til avviklingen av koloniene, noen knyttet til de sterke indre politiske spenninger, har Portugal lykket å konsolidere det demokratiske styre.

Det er mange som gjennom sin personlige innsats har bidratt til dette. Men vi føler oss beæret over i dag å ha som vår gjest statsminister Soares. De har, Mario Soares, mer enn noen annen gjennom Deres utrettelige innsats fra mange års kamp mot diktaturet i eksil, i diktaturets fengsler, og senere vært i fremste frontlinje ved etableringen av Portugals nye demokratiske samfunnsform.

Portugal er ennå ikke ferdig med sine vanskeligheter. Det er Portugals folk og Portugals ledere som selv

må finne løsningen på alle de gjenstående problemer.

Jeg vil gjerne si til Mario Soares ved denne anledning at De skal vite at det nye Portugal har mange venner i Norge. Kampen for demokratiet er en felles sak. Innenfor de forskjellige internasjonale organisasjoner, og i det bilaterale samarbeid vil vi prøve å yte vårt bidrag til å styrke demokratiet i det sør-vestlige Europa.

Jeg vil foreslå en skål for statsminister Mario Soares, idet jeg uttrykker våre varme håp og ønsker om en fortsatt lykkelig utvikling av det nye demokratiske Portugal, og jeg håper også at vi i årene framover vil få en fortsatt utdyping av forbindelsene mellom Portugal og Norge.